oraz nie
zbędnej w tym celu w granicach prawnych samo
dzielności, powołanie do udziału w tych instytu
cjach na jednakowych zasadach przedstawicieli
wszystkich warstw ludności zainteresowanej w spra
wach miejscowych))... W wykonaniu Ukazu gru
dniowego na mocy uchwały Komitet Ministra za
twierdzonej dn. 6/19 czerwca 1905 r., jenerał-
gubernator warszawski otrzymał polecenie zasto
sowania tych zasad przy opracowaniu projektu sa
morządu ziemskiego w guberniach «Królestwa Pol
skiego') i ustawy miejskiej w ((Kraju Przywiśliń-
skim». W tym celu zwołaną została w Warszawie
pod przewodnictwem późniejszego pomocnika je
nerał gubernatora, a ówczesnego wice-prezydenta
m.

Stało się widocznym, że
instytucji samorządowych nic zastąpić nie może
i że surogaty w formie komitetów obywatelskich
zadaniu nie podołają. W tych warunkach ogło
szone zostało d. 4 kwietnia 1915 r. prawo o roz
ciągnięciu na miasta gub. Królestwa Polskiego sta
tutu miejskiego z d. 11/23 czerwca 1892 r. w try
bie § 87 Zasadniczych Praw Państwa, jako śro
dek nadzwyczajny. Jak wiadomo prawo wydane
na mocy art. 87 może utracić moc swoją, jeżeli
nie będzie wniesione przez ministra do Dumy
w ciągu 2 miesięcy od daty wznowienia czynno
ści Dumy, lub gdy zostanie przez Dumę lub Ra
dę Państwa odrzucone.